|| Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2846/87 00291

Abre crédito suplementar, reduz Dotações

mentárias e dá outras providencias.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de

conformidade com o item 1, artigo A°~ , da Lei N^ 2032/86, de 26/11/86,

e Lei N^ 2033, de 26/11/86,

DECRETA:

Artigo lq - Fica aberto um credito suplementar

no montante de Cz$ 650.000,00 (Seiscentos e cinqüenta mil cruzados),

para reforço das seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordina
dos •

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento ^

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070200.000 - Supervisão e Coordenação Superior

0201.03070202.005 - Manutenção do Gabinete do Prefeito

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (12) Cz$ 100.000,00

Órgão - 0300 - Secretaria Municipal da Administração

Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord_i
nados

0301.03000000.000 - Administração e Planejamento

0301.03070000.000 - Administração

0301.03070210.000 - Administração Geral

0301.03070212.025 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.2.0 - Material de Consumo (51) Cz$ 30.000,00

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de
GABINETE DO PREFEITO

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Suborci
nados

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03090000.000 - Planejamento Governamental

0401.03090400.000 - Planejamento e Orçamentação

0401.03090402.031 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (69) Cz$ 30.000,00

Órgão - 0500 - Secretaria Municipal da Fazenda

Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordn^
nados

0501.03000000.000 - Administração e Planejamento

0501.03080000.000 - Administração Financeira

0501.03080300.000 - Administração de Receita

0501.03080302.040 - Manutenção do Departamento de Tributação e Tesou
raria

3.1.3.1 - Remuneração de Serviços Pessoais (98) Cz$ 50.000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0701.10603270.000 - Iluminação Publica

0701.10603272.067 - Manutenção da Iluminação Publica

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (195) Cz$ 145.000,00

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16910210.000 - Administração Geral

0701.16910212.070 - Manutenção das Oficinas e Almoxarifado

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (211) Cz$ 15.000,00

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord_i
nados

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

0801.11000000.000 - Industria, Comercio e Serviços

0801.11070000.000 - Administração

0801.11073630.000 - Promoção do Turismo '

0801.11073632.084 - Manutenção do Gabinete de Secretário

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (257) Cz$ 110.000,00

0801.16000000.000 - Transporte

0801.16910000.000 - Transporte Urbano

0801.16915730.000 - Controle e Segurança do Tráfego Urbano

0801.16915731.030 - Obras e Instalações para Segurança do Trânsito

4.1.1.0 - Obras e Instalações (274) Cz$ 90.000,00

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência

1001.15810000.000 - Assistência

1001.15814830.000 - Assistência ao Menor

1001.15814832.109 - Manutenção de Creches e do CEBEM

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (345) Cz$ 50.000,00

1001.15814860.000 - Assistência Social Geral

1001.15814862.110 - Manutenção do Serviço de Assistência Social

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (348) Cz$ 30.000,00

S o m a Cz$ 650.000,00

Artigo 25 - Servira de recurso ac credito ater

to pelo Artigo l2, a redução nas seguintes Dotações Orçamentárias:

Órgão - 0300 - Secretaria Municipal da Administração

Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord_i
nados

0301.03000000.000 - Administração e Planejamento

0301.03070000.000 - Administração

0301.03070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

SJt Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO 00294

Fls. 04

0301.03070432.026 - Reequipamento da Secretaria Municipal da Admini

tração

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (53) .... Cz$ 100.0Ç/Ò>/Ó0

Órgão - 0500 - Secretaria Municipal da Fazenda

Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

0501.03000000.000 - Administração e Planejamento

0501.03080000.000 - Administração Financeira

0501.03080300.000 - Administração de Receita

0501.03080302.040 - Manutenção do Departamento de Tributação e Tesou
raria

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (99) Cz$ 50.000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord_i
nados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviço de Utilidade Publica

0701.10603250.000 - Limpeza Publica

0701.10603251.012 - Equipamentos para Limpeza Publica

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (187) ... Cz$ 200.000,00

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16910430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0701.16910431.019 - Equipamentos do Centro de Manutenção e Indústrias

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (217) ... Cz$ 82.000,00

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos SubordjL
nados

0801.16000000.000 - Transporte

0801.16910000.000 - Transporte Urbano

0801.16915730.000 - Controle e Segurança do Tráfego Urbano

0801.16915731.030 - Obras e Instalações para Segurança do Trânsito

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

|| Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

POQcr
^ *.í>«.

Fls. 05

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (275) ... Cz$ 90.000,Q

Órgão - 0900 - Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Sujjordi
nados

0901.04000000.000 - Agricultura

0901.04140000.000 - Produção Vegetal

0901.04140770.000 - Irrigação

0901.04140771.031 - Equipamentos para o Serviço de Açudagem

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (286) ... Cz$ 48.000,00

Órgão -1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordi_
nados

1001.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

1001.10570000.000 - Habitação

1001.10573160.000 - Habitações Urbanas

1001.10573161.036 - Implantação de Núcleo Habitacional para Familias
de Baixa Renda

4.1.1.0 - Obras e Instalações (309) Cz$ 80.000,00

S o m a Cz$ 650.000,00

Artigo 39 - Fica reajustado para maior o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989,

na parte relativa ao exercido de 1987, como segue:

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

Projeto 1.030

- Obras e Instalações p/Segurança do Tran
sito Cz$ 90.000,00

S o m a Cz$ 90.000,00

Artigo 42 - Fica reajustado para menor o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989,

ADMINISTRAÇÃO ARMANDOWINK

Piefeitura Municipal de SantaCruz do ôul
0029?GABINETE DO PREFEITO

na parte relativa ao exercício de 1987, como segue:

Órgão - 0300 - Secretaria Municipal da Administração

Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Sub^fdi
nados

Atividade 2.026

- Reequipamento da Secretaria Munici
pal da Administração Cz$ 100.000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord_i
nados

Projeto 1.012

- Equipamentos para Limpeza Publica Cz$ 200.000,00

Projeto 1.019

- Equipamentos do Centro de Manutenção e

Indústrias

Projeto 1.030

- Obras e Instalações para Segurança do
Trânsito

Cz$ 82.000,00

Cz$ 90.000,00

Órgão - 0900 - Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

Projeto 1.031

- Equipamentos para o Serviço de Açudagem Cz$ 48.000,00

Órgão-1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

Projeto 1.036

- Implantação de Núcleo Habitacional para
Famílias de Baixa Renda Cz$ 80.000,00

S o m a Cz$ 600.000*00

ADMINISTRAÇÃO ARMANDOWINK

c

* /

doâulPrefeitura Municipal de Santa Cruz
GABINETE DO PREFEITO 00297

Fl

Artigo 59 - Revogam-se as disposições em

trario;

Gabinete do Prefeito, 28 de abril de 1987.

Armaritlío MA/ihk

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Lucejsí^r^Jj^Schiedeck

Secretário7 Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK